

AMTSBLATT DES KREISES WESEL

Amtliches Verkündungsblatt

48. Jahrgang

Wesel, 24. November 2023

Nr. 41

S. 1 - 5

<u>Inhaltsverzeichnis</u>

- O Bekanntmachung der Tagesordnung über die 14. Sitzung der X. Wahlperiode des Kreistages des Kreises Wesel am 07.12.2023 2
- O Bekanntmachung der öffentlich-rechtlichen Vereinbarung über die Sicherstellung von Verkehrsdiensten des öffentlichen Personennahverkehrs auf den Gebieten des Kreises Recklinghausen und des Kreises Wesel vom 21./28.09.2023
- O Aufgebot für das von der Sparkasse am Niederrhein ausgestellte Sparkassenbuch Nr. 3592181832
- O Aufgebot für das von der Sparkasse am Niederrhein ausgestellte Sparkassenbuch Nr. 3130276896

Bekanntmachung

Am Donnerstag, dem 07.12.2023, 16:00 Uhr, findet im großen Sitzungssaal (Raum 008) des Kreishauses Wesel, Reeser Landstr. 31, 46483 Wesel die 14. Sitzung des Kreistages des Kreises Wesel der X. Wahlperiode 2020 – 2025 statt.

Zur Geschäftsordnung:

- a) Prüfung der Einladung und Feststellung der Beschlussfähigkeit
- b) Feststellung der Tagesordnung
- c) Feststellung von Ausschließungsgründen gem. § 28 KrO i. V. m. § 31 GO NW

A - Öffentlicher Teil -

- 1 Fragestunde für Einwohner/innen
- Anerkennung der Niederschrift über die öffentliche Sitzung des Kreistages am 21.09.2023
- Benennung von Mitgliedern und Stellvertretungen in Fachausschüssen und sonstigen Gremien
- 3.a) Umbesetzungen in den Ausschüssen; hier: Antrag der Kreistagsfraktion Bündnis 90/Die Grünen vom 10.11.2023
- 3.a)1 Umbesetzungen in den Ausschüssen; hier: Ergänzungsantrag der Kreistagsfraktion Bündnis 90/Die Grünen vom 16.11.2023
- 4 Jahresabschluss 2022 hier: Abrechnung der ÖPNV-Umlage
- Feststellung des Jahresabschlusses des Kreises Wesel zum 31.12.2022 sowie Entlastung des Landrates
- 6 Einbringung des Haushaltsentwurfs für die Haushaltsjahre 2024/2025 (Drucksache wird in der Sitzung bereitgestellt)
- 6.a) Stellenplan 2024/2025 für die Kreisverwaltung Wesel (Drucksache wird in der Sitzung bereitgestellt)
- 7 Klimaoffensive Kreis Wesel Themenbericht Klimawandelanpassung
- 8 Altersteilzeit für beamtete und tarifliche Mitarbeitende auf Basis des Altersteilzeitgesetzes
- 9 Inanspruchnahme eines externen Dienstleisters zur Erstellung eines Rechtsgutachtens

hier: Einholung der Zustimmung des Kreistages (gemäß Beschluss des Kreistages vom 14.07.2011 zur Vergabe von Rechtsgutachten)

. 41/48	Amtsblatt für den Kreis Wesel 24.11.202
10	Schutzräume für von häuslicher Gewalt betroffene Frauen; hier: Antrag der SPD-Kreistagsfraktion vom 31.10.2023
11	Resolution zur Unterstützung der Vereine und Verbände der freien Wohlfahrtspflege im Kreis Wesel; hier: gemeinsamer Antrag der Kreistagsfraktionen von CDU und Bündnis 90/Die Grünen vom 14.11.2023
11.a)	Sicherung der sozialen Infrastruktur im Kreis Wesel; hier: Antrag der SPD-Kreistagsfraktion vom 14.11.2023
12	Gewährleistung der Psychosozialen Notfallversorgung von Betroffenen (Notfallseelsorge) im Kreis Wesel hier: Abschluss einer Vereinbarung zwischen dem Kreis Wesel und den evangelischen Kirchenkreisen Moers, Wesel, Dinslaken und Kleve sowie dem katholischen Kreisdekanat Wesel
13	Rettungsdienst hier: neue Gebührensatzung für die Inanspruchnahme des Rettungsdienstes im Kreis Wesel
14	Errichtung eines Bildungsganges am Mercator Berufskolleg in Moers zum 01.08.2024 gemäß § 81 Abs. 2 SchulG hier: Neuerrichtung des Bildungsganges "Fachpraktiker*in im Gesundheitswesen"
15	Pakt für den Sport
16	Abfallgebühren; hier: Abfallgebührensatzung 2024-2025
17	Dreigleisiger Ausbau der Eisenbahnstrecke Oberhausen- Emmerich
17.a)	hier: Abschluss und Unterzeichnung einer Kreuzungsverein- barung als Kreuzungsbeteiligter für den Ersatzneubau der vorhandenen Straßenüberführung an der Bergerfurther Straße (K18) in Hamminkeln
18	Übertragung der Albert-Einstein-Straße in Hünxe auf den Kreis Wesel und Aufstufung zur Kreisstraße nach § 8 StrWG NRW
19	Öko- Modellregion Niederrhein hier: Verlängerung der Förderrichtlinie Bio-Zertifizierung
20	Mobilfunkmessungen im Rahmen der Mobilfunkkoordination des Kreises Wesel
21	Eigenbetrieb Kreis Wesel; hier: Feststellung des Wirtschaftsplanes für das Wirtschaftsjahr 2024
22	Freizeitzentrum Xanten GmbH; hier: Zuschüsse der Gesellschafter
23	Machbarkeitsstudie für eine Radschnellverbindung zwischen Moers und Kamp-Lintfort; hier: Vorstellung Endbericht
24	ÖPNV-Mittelverwendung für das Jahr 2024; hier: a) Verwendung der ÖPNV-Pauschale gemäß § 11 Abs. 2 ÖPNVG NRW b) Verwendung der Ausbildungsverkehr-Pauschale gemäß § 11 a ÖPNVG NRW

- Prüfung über die Erteilung einer Genehmigung zur Entnahme der Wölfin GW954f; Vergabe eines Rechtsgutachtens; hier: Genehmigung einer Dringlichkeitsentscheidung gem. § 50 Abs. 3 Satz 2 KrO
- 9 Zusätzliche Anmietung von Büroräumen am Standort Wesel
- 10 Mitteilungen der Verwaltung
- 11 Anfragen der Kreistagsmitglieder

Wesel, 23. November 2023

gez. Ingo Brohl Landrat

Bekanntmachung der öffentlich-rechtlichen Vereinbarung über die Sicherstellung von Verkehrsdiensten des öffentlichen Personennahverkehrs auf den Gebieten des Kreises Recklinghausen und des Kreises Wesel vom 21./28.09.2023

Die Bezirksregierung Düsseldorf hat die öffentlich-rechtliche Vereinbarung über die Sicherstellung von Verkehrsdiensten des öffentlichen Personennahverkehrs auf den Gebieten des Kreises Recklinghausen und des Kreises Wesel vom 17./24.01.2023 gemäß § 24 Abs. 2 i.V.m. § 29 Abs. 4 Satz 2 Ziffer 1b) des Gesetzes über kommunale Gemeinschaftsarbeit (GkG) in der Fassung der Bekanntmachung vom 01.10.1979 (GV. NRW. S. 621 / SGV. NRW. 202) in der zurzeit gültigen Fassung aufsichtsbehördlich genehmigt und im Amtsblatt für den Regierungsbezirk Düsseldorf (Ausgabe Nr. 46 vom 16.11.2023) bekannt gemacht.

Auf diese Veröffentlichung wird hiermit gemäß § 24 Abs. 3 Satz 2 GkG hingewiesen.

Wesel, 17.11.2023

Kreis Wesel Der Landrat Im Auftrag

gez. Borkes

A U F G E B O T eines Sparkassenbuches

Für das von der Sparkasse am Niederrhein ausgestellte Sparkassenbuch Nr. 3592181832 ist das Aufgebot beantragt worden. Der Inhaber des Sparkassenbuches wird aufgefordert, binnen drei Monaten nach der Veröffentlichung in den der Amtsblättern Städte Moers, Neukirchen-Vluyn, Rheinberg, sowie des Kreises Wesel seine Rechte unter Vorlage des Sparkassenbuches bei anzumelden. da das Sparkassenbuch anderenfalls nach Ablauf der Frist für kraftlos erklärt wird.

Moers, den 17.11.2023 Sparkasse am Niederrhein Der Vorstand

A U F G E B O T eines Sparkassenbuches

Für das von der Sparkasse am Niederrhein ausgestellte Sparkassenbuch Nr. 3130276896 ist das Aufgebot beantragt worden. Der Inhaber des Sparkassenbuches wird aufgefordert, binnen drei Monaten nach der Veröffentlichung in den der Städte Amtsblättern Moers. Neukirchen-Vluyn, Rheinberg, sowie des Kreises Wesel seine Rechte unter Vorlage des Sparkassenbuches bei anzumelden. da Sparkassenbuch anderenfalls nach Ablauf der Frist für kraftlos erklärt wird.

Moers, den 22.11.2023 Sparkasse am Niederrhein Der Vorstand